- 1 -

2024年 12月 11日

各 位

会 社 名 ジ ェ イ フ ロ ン テ ィ ア 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 中村 篤弘

 （コード番号：2934 東証グロース）

問合せ先 執行役員 経営企画本部長 樋口 雄也

 （TEL.03-6427-4662）

2024年 5月期決算短信の開示が期末後 50日を超えたことに関するお知らせ

当社は、本日、2024年５月期決算短信を開示いたしましたが、当該開示が期末後 50日を

超えた理由および今後の決算開示について、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．決算短信の開示が期末後 50日を超えた理由

当社は、2024 年７月 18日付「特別調査委員会の設置に関するお知らせ」にて公表しまし

たとおり、一部の広告売上取引における売上高及び原価の計上について、会計監査人より不

適切な会計処理がある旨の疑義 （以下「本事案」といいます。）が生じているとの指摘を受

けて、特別調査委員会を設置のうえ、本事案及び類似する事象の有無等についての調査を進

め、2024 年 11 月 11 日付で特別調査委員会より調査報告書を受領いたしました。また、本

事案に関する調査内容の検証、類似取引に関する調査内容の検証など会計監査人による追

加的な監査手続が発生し、これらに相応の時間を要したため、2024 年５月期決算短信の開

示が期末後 50日を超えることとなりました。

2．今後の決算開示について

当社は、今回の決算短信の開示が遅延したことを厳粛に受け止め、再発防止に取り組んで

まいります。また、今後の決算開示につきましては、期末後 45日を超えることがないよう

適切な情報開示に取り組んでまいります。

株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけしますこ

とを深くお詫び申し上げます。

以上